

Möbel Heinrich feiert Eröffnung der vierten Filiale in Steinheim Traditioneller Möbeleinzelhändler eröffnet topmodernes Einrichtungshaus

Steinheim. Der große Umbau ist geschafft! Innerhalb eines halben Jahres ist ein komplett neues und hochmodernes Möbelhaus in Steinheim entstanden. Das niedersächsische Familienunternehmen Möbel Heinrich betreibt nun im Landkreis Höxter seine vierte Filiale. Am Montag, 04.11.2024, schnitten Geschäftsführer Heiner Struckmann und seine Mutter Inge Struckmann, Ehefrau des verstorbenen Firmengründers, gemeinsam mit Steinheims Bürgermeister Carsten Torke ein symbolisches Eröffnungsband durch. Anschließend öffnete Möbel Heinrich Steinheim erstmals seine Türen für alle Kundinnen und Kunden.

Im April dieses Jahres starteten die Bauarbeiten am Gebäude und auf dem Gelände der Möbel Heinrich Filiale in Steinheim. Viel ist seitdem passiert: Das Gebäude musste komplett kernsaniert werden, viele Abrissarbeiten und eine neue Außenfassade waren notwendig. Jetzt erstrahlt das Gebäude im neuen, zeitgemäßen Look und besticht durch modernste Technik und ein großes Angebot. Der neu konzipierte Ausstellungsbereich lässt keine Wohnwünsche offen: Das breitgefächerte Sortiment deckt neben Möbeln und Küchen auch die Bereiche Boutique, Heimtextilien, Leuchtensowie eine Gartenmöbelausstellung ab. Im Untergeschoss befindet sich ein großes Lager, sodass sehr viele Waren sofort verfügbar sind oder per Express-Lieferung gebracht werden können. "Wir sind mit exklusivem Service, guter Beratung und fairen Preisen für unsere Kunden da", berichtet Geschäftsführer Heiner Struckmann. "Diese Philosophie prägt natürlich auch unseren neuen Standort. Das fängt bereits bei der Auswahl unserer Waren an: Wir haben bewusst die Topseller aus unseren anderen Filialen hier in die Ausstellung gebracht und genau die Produkte zusammengestellt, die unsere Kunden gerne kaufen und die die eigenen vier Wände zu einem gemütlichen Zuhause werden lassen." Wohlfühlatmosphäre wird bei Möbel Heinrich großgeschrieben und das ist auch in der neuen Filiale spürbar.

Bekenntnis zur Region und zum Standort Steinheim

Möbel Heinrich ist ein regionales Familienunternehmen mit einem klaren Bekenntnis zum Standort. Das gilt auch für Steinheim. Mit den Filialen in Kirchlengern und in Hameln unterhält der Mittelständler bereits zwei Filialen in gar nicht mal so weit entfernter Nachbarschaft. Zudemist der Einzelhändler mit der Möbelheimat Ost-Westfalen grundsätzlich tief verbunden. Schließlich haben hier viele befreundete Lieferanten und andere Geschäftspartner ihren Firmensitz. Im Landkreis Höxter will das Unternehmen schon seit vielen Jahren seine Präsenz stärken und nun ist endlich zusammengekommen, was zusammenpasst. Deshalb war es der Geschäftsleitung auch ein großes Anliegen, einen Großteil des

Pressemitteilung

04.11.2024



einstigen Möbelstadt-Personals zu übernehmen und Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter, die bislang in einer der anderen Filialen arbeiteten, einen Wechsel nach Steinheim zu ermöglichen. Somit ist jetzt ein hochmotiviertes und deutlich größeres Team als in der einstigen Möbelstadt am Start, das sich schon sehr darauf freut, die Wohnträume der Steinheimer Kundinnen und Kunden mit Leben zu füllen. Zu den rund 40 Mitarbeitenden in der Filiale kommt noch ein etwa 12-köpfiges Auslieferungsteam. Die Mitarbeitenden wurden ausgiebig geschult und eingearbeitet. Außerdem kommen die neusten Softwareprogramme und weitere Technik zum Einsatz. Eine große Investition und der Beweis, dass der Standort, die Menschen in der Region und die Mitarbeitenden Möbel Heinrich am Herzen liegen. Eine Wertschätzung, die auch der Stadt Steinheim besonders wichtig ist: "Die Gewerbefläche der ehemaligen Möbelstadt ist ein Sahnestück mit direkter Anbindung an die Hauptverkehrsader B 239/ B 252. Rat und Verwaltung war es ein großes Anliegen, die Nachnutzung in ihrer Komplexität in die Hände eines familiengeführten Unternehmens überantwortet zu wissen. Ich bin daher sehr dankbar für das Engagement der Familie Struckmann und freue mich mit Ihnen und dem gesamten Team über die Neueröffnung eines weiteren Möbel Heinrich-Hauses hier am Standort Steinheim", führt Steinheims Bürgermeister Carsten Torke aus. "Das moderne Einrichtungshaus in exponierter Lage ist weithin sichtbar und wird sicherlich Ziel zahlreicher Zufallskunden werden. Vor allem aber wünsche ich der Familie Struckmann eine hohe Frequenz kauforientierter Kundschaft, die dem unternehmerischen Mut zu einer millionenschweren Investition Rechnung trägt."

Was erwartet Möbel Heinrich Kundinnen und Kunden in Steinheim?

Neben einer familiären Wohlfühlatmosphäre, der riesigen Auswahl und der großen Markenvielfalt ist das neue Einrichtungshaus auch technisch auf dem neuesten Stand. Generell ist es Möbel Heinrich über die Jahre gelungen, Tradition und Moderne miteinander zu verbinden, und in Steinheim wurde noch ein Schritt weitergegangen. Einrichten, Einkaufen und Digitalität lassen sich optimal verbinden: Videowalls und große Bildschirme geben wertvolle Infos rund ums Wohnen. Die Einrichtungsplanung der Wohnexpert*innen läuft über Tablets. Dadurch kann überall im Haus, auch direkt bei der ausgestellten Ware, der Kaufvertrag erstellt und eine Raumplanung vorgenommen werden. Das erspart Laufwege und führt zu einem effizienteren und kundenorientierten Einkauf. Gleiches gilt für die Konfiguratoren, die sich in der Möbelabteilung und im Küchenbereich befinden: An diesen Planungstischen können die Kund*innen ihre Einrichtungswünsche vorplanen und die Wirkung von Farben, Formen und Fronten vorab ausprobieren. Bei der konkreten, fachmännischen Planung greifen dann Heinrichs Einrichtungsexpert*innen auf diese Entwürfe zurück. Zudem wurde die Filiale mit hochmodernen E-Kassen ausgestattet und das komplette Haus auf einen energiesparenden LED-Betrieb umgerüstet. Die gesamte Filiale erstrahlt so in einem viel helleren, modernen Licht, gleichzeitig spart Möbel Heinrich rund 30 Prozent der Energie ein, die früher in der Möbelstadt benötigt wurde. Eine weitere Innovation

Pressemitteilung

04.11.2024



ist die sogenannte digitale Preisauszeichnung, die das Unternehmen im Bereich Fachsortimente (Boutique, Leuchten und Heimtex) einsetzt. Dank dieser modernen Software können Preisveränderungen bei temporären Sonderangeboten ohne viel Aufwand abgebildet werden, anstatt sie manuell an jedem einzelnen Produkt durchzuführen.

Welche Aktionen warten zur Eröffnung?

Zur Eröffnung gibt es am 04. November und am Samstag, 9.11.2024, kostenlose Begrüßungsgetränke, ein Glücksrad mit vielen schönen Preisen sowie Heliumballons für Kinder. Am Samstag wird ein Moderator vor Ort sein, der u.a. um 11 Uhr sowie um 13 Uhr Live-Interviews mit der Geschäftsführung durchführt. Darüber hinaus findet am Samstag im Küchenstudio Live-Kochen statt und es gibt diverse Herstellerproduktberatungen und Werksvorführungen. Während der gesamten Eröffnungswoche steht ein Foodtruck vor dem Eingang mit wechselnden Gerichten. Außerdem gibt es in der Filiale Waffeln.

Die Eröffnung der brandneuen Filiale feiert Möbel Heinrich zudem mit einem großen Gewinnspiel. Bis zum 02.03.2025 können alle Kund*innen beim Besuch einer der vier Möbel Heinrich Filialen vor Ort die Teilnahmekarten ausfüllen oder online teilnehmen. Zu gewinnen gibt es insgesamt 14 Einkaufsgutscheine mit einem Warenwert von bis zu 5.000 Euro. Über den Gewinn entscheidet ein Losverfahren.

Bild: (v.l.n.r.:) Luca Struckmann, Henning Struckmann, Ralf Kleine (Wirtschaftsförderung Stadt Steinheim), Heiner Struckmann (Geschäftsführer Möbel Heinrich), Carsten Torke (Bürgermeister Stadt Steinheim), Jonas Struckmann (Geschäftsführer Möbel Heinrich), Inge Struckmann, Tom Struckmann und Filialleiter Thomas Buckoh kurz vor der Eröffnung der neuen Filiale am 4. November 2024.

Verantwortlich für den Inhalt:

Möbel Heinrich GmbH & Co. KG Katja Wiegner Dülwaldstr. 1 31655 Stadthagen presse@moebel-heinrich.de